4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.05.2011
	№
	483

	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры в качестве основных видов деятельности

Во исполнение постановления администрации района от 19 мая 2011 года № 432 «О формировании муниципального задания для муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры в качестве основных видов деятельности.

2. Отделу культуры администрации района (А.А.Малафеева) разместить ведомственный перечень муниципальных услуг на официальном сайте администрации Кирилловского муниципального района в сети Интернет.
По поручению главы администрации района
первый заместитель главы администрации района

    А.В.Юлин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
района

от  30.05.2011  №  483

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры

в качестве  основных видов деятельности

	№
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги (работы)
	Единицы измерения
показателя объема
(содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие
качество муниципальной услуги
(работы)
	Наименования учреждений (групп учреждений),
оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Работа по формированию, учету, обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, библиографической обработке документов и организации каталогов
	в интересах общества в целом
	 количество экземпляров библиотечного фонда
	- доля новых поступлений документов за отчетный период к общему объему фонда;

- динамика количества отредактированных библиографических записей в каталогах за отчетный период по сравнению с аналогичным периодом прошлого года;

- доля документов из фондов библиотеки, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, в общем объеме фондов
	муниципальные библиотеки Кирилловского района

	2.
	Услуга по библиотечному, информационно-справочному обслуживанию населения

	физические лица, юридические лиц

	- количество посещений;

- количество экземпляров библиотечного фонда

	- динамика количества посещений библиотеки по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года;

- динамика книговыдачи по сравнению с аналогичным отчетным периодом предыдущего года;

- рост обновляемости фонда к отчетному периоду предыдущего года;

- доля специалистов, имеющих высшее образование и (или) специальное образование к общему количеству работников учреждения
	муниципальные библиотеки Кирилловского района

	3.
	Услуга по реализации дополнительных образовательных программ
	физические лица
	среднегодовое количество обучающихся
	- доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях;

- доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях;

- доля обучающихся, продолживших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства

- доля преподавателей, имеющих высшее и среднее профессиональное образование, повысивших квалификацию;

- доля обучающихся, успешно прошедших итоговую аттестацию;

- процент отсева
	образовательные учреждения, иные учреждения в сфере культуры, имеющие соответствующую лицензию на право ведения образовательной деятельности

	4.
	Услуга по

организации и проведению культурно-массовых мероприятий

	в интересах общества в целом
	количество мероприятий

	- динамика количества участников мероприятий, по сравнению с аналогичным к предыдущему отчетному периоду;

Доля мероприятий на платной основе к общему количеству мероприятий
	 культурно-досуговые учреждения Кирилловского района

	5.
	Услуга по организации деятельности клубных формирований

	физические и юридические лица
	количество участников клубных формирований

	- динамика количества участников клубных формирований, по сравнению с аналогичным к предыдущему отчетному периоду;

- динамика коллективов художественной самодеятельности, имеющих звание «народный»;
 - доля участников клубных формирований, получивших звание на районных, областных, всероссийских конкурсах, фестивалях
	культурно-досуговые учреждения Кирилловского района

7334  1506

_1269330852.doc
[image: image1.png]